Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 марта 2006 г. N 152

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПРАВИЛ
ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ВСЕРОССИЙСКОЙ

СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ
Список изменяющих документов

(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.02.2016 N 59)

В соответствии с Федеральным законом "О Всероссийской сельскохозяйственной переписи"
Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые Правила подведения итогов Всероссийской сельскохозяйственной
переписи.

Председатель Правительства
Российской Федерации

М.ФРАДКОВ

Утверждены
Постановлением Правительства

Российской Федерации
от 20 марта 2006 г. N 152

ПРАВИЛА

ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ ВСЕРОССИЙСКОЙ
СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОЙ ПЕРЕПИСИ

Список изменяющих документов
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.02.2016 N 59)

1. Настоящие Правила, разработанные в соответствии с Федеральным законом "О

Всероссийской сельскохозяйственной переписи", определяют порядок подведения итогов
Всероссийской сельскохозяйственной переписи.

2. Итоги Всероссийской сельскохозяйственной переписи представляют собой официальную
статистическую информацию, формируемую на основе содержащихся в переписных листах
сведений об объектах сельскохозяйственной переписи.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.02.2016 N 59)

3. Содержащиеся в переписных листах сведения об объектах сельскохозяйственной переписи
являются информацией ограниченного доступа, не подлежат разглашению (распространению и
(или) предоставлению) и используются в целях формирования соответствующих государственных
информационных систем.
(п. 3 в ред. Постановления Правительства РФ от 03.02.2016 N 59)

4. Подведение итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи в отношении объектов
сельскохозяйственной переписи осуществляется Федеральной службой государственной
статистики в 2 этапа:

на первом этапе подводятся предварительные итоги;
на втором этапе подводятся окончательные итоги.
5. Перечень сведений, подлежащих включению в состав предварительных и окончательных

итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи, утверждается Федеральной службой
государственной статистики после рассмотрения на заседании Комиссии Правительства
Российской Федерации по вопросам агропромышленного комплекса.
(в ред. Постановления Правительства РФ от 03.02.2016 N 59)

6. Федеральная служба государственной статистики обеспечивает официальное
опубликование окончательных итогов Всероссийской сельскохозяйственной переписи в
"Российской газете" (в краткой форме), а также может размещать их в других средствах массовой
информации и в информационно-телекоммуникационных сетях.

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538324BB1D3ABC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85BY3jCD
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538D26B91E3BBC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85CY3jED
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538324BB1D3ABC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85BY3jCD
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538D26B91E3BBC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85CY3jED
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538324BB1D3ABC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85BY3j0D
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538324BB1D3ABC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85AY3j9D
consultantplus://offline/ref=D987D43E90185AF9DBF5E83B87451B8A538324BB1D3ABC0799A67B7F3C3D25FE9701E83BD93DF85AY3jBD